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Yttrande över SOU 2008:8,  Bidrag på lika villkor 
 
Föräldraalliansen Sverige stöder grundtanken att varje skola, oavsett huvudman, ska ha likvärdiga 
villkor och ställer oss i huvudsak bakom utredningens förslag i detta delbetänkande. 
 
Det hade varit önskvärt att också fristående och kommunala skolors delvis skiftande uppdrag, 
möjligheter och skyldigheter hade redovisats i samma utredning. 
 
 
Särskilda synpunkter: 
 
Bidragens beståndsdelar 
Föräldraalliansen stöder att kommunens beslutsfattande ska präglas av öppenhet och tydlighet samt 
att förslaget bidrar till klarare och enklare principer för vilka kostnader som bidraget skall ge 
ersättning för.  
 
En uppdelning i kostnadsslag skapar en tydlig bild av kommunens avsikter med skolan. Vi förutsätter 
att denna information kommer att samlas in och kommer att ingå i den officiella statistiken. Sådan 
information skulle kunna vara av stort intresse för t.ex. föräldrar. 
 
I de fall där en fristående skola inte erbjuder tjänster i paritet med vad en kommunal skola erbjuder 
föreslår vi att bidraget minskas i motsvarande omfattning. Det kan gälla t.ex. elevvård, 
gymnastiklokaler, skolbibliotek etc. 
 
Vi stöder inte förslaget att de fristående skolorna ska få full ersättning för sina lokalkostnader utan 
bidraget bör beräknas som ett genomsnitt för den kommunala skolan för motsvarande 
verksamhetsform och omfattning. 
 
Vi stöder inte att ett tilläggsbelopp bara skall kunna utgå för enskilda barn och elever som har ett 
omfattande behov av särskilt stöd utan menar att ett tilläggsbelopp också ska kunna ta hänsyn till 
elevernas skiftande bakgrundsfaktorer. Varje elev har olika förutsättningar medan målen är 
gemensamma – därför kan inte bidragen vara lika för alla.  
 
Skolpliktsansvar 
Föräldraalliansen delar inte uppfattningen att kommunens kostnader för skolpliktsansvar är 
begränsad. Vi föreslår att varje kommun måste få bedöma sina kostnader både på skol- och 
kommuncentral nivå och beakta detta i sin resursfördelning.  
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